
ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МБОУ «Веденская средняя общеобразовательная школа №2» 
         ул.Ш.Мугуева,8, с.Дышне-Ведено, Веденский район, Чеченская Республика, инд.366334,  

ИНН 2003001292, ved.school_2@mail.ru          

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от « 08 »        09         2023г.             №  101-а 

 

О создании школьного музея  
 

 В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Веденская СОШ №2» музей историко-краеведческой 

направленности с 11.09.2012; 

2. Назначить руководителем музея зам. дир по ВР Салбанову Камилу 

Нажаевну; 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет на 1-м этаже 

школы. 

4. Руководителю музея Салбановой К.Н. разработать концепцию экспозиции 

музея, Устав музея, план работы совета школы и план воспитательной работы в 

музее на 2023-2024 учебный год. 

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на руководителю музея Салбанову К.Н. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                              Директор школы:                   /Р.Саидова/ 

 


